
Australia advierte que tardará semanas en superar su segunda ola de coronavirus. Hasta el 
momento, registró 11.800 casos y 123 fallecidos.

Aún los líderes de la Unión Europea no llegaron a un acuerdo sobre el fondo de recuperación 
económica tras la crisis desatada por la pandemia. 

Antes del inicio de la rueda de hoy, la petrolera americana Halliburton presentó sus beneficios por 
acción del segundo trimestre. Excluyendo deterioros y otros cargos, implican ganancias por 
acción de +0,05 dólares, frente a un resultado espero de -0,11 dólares por acción. Tras el cierre de 
mercado se conocieron las cifras de IBM, las cuales resultaron superiores a lo esperado y los 
papeles de la compañía responden alcistas 

Los precios del petróleo operaron bajistas en la mañana de hoy debido a que la demanda local de 
China se debilitó por fuertes inundaciones y por las renovadas preocupaciones globales sobre el 
COVID-19.

El gobierno continúa trabajando para alcanzar un acuerdo con los acreedores externos. Mañana 
Alberto Fernández se reunirá con BlackRock y otros fondos de inversión, en el marco del Council 
of the Americas. Si bien se busca una elevada adhesión al canje de deuda internacional, fuentes 
de mercado estiman que la aceptación será menor que la observada en el canje del 2005.

Por la tarde de hoy, los principales grupos de bonistas de Argentina, Ad Hoc, Exchange y ACC (el 
cuál se especulaba que tenía una posición cercana al gobierno) comunicaron que rechazaban la 
última propuesta de reestructuración de los bonos bajo ley extranjera. Sobre esto, desde Reuters 
comentaron: “Los tres principales grupos de acreedores de Argentina dijeron el lunes que 
remitieron una nueva oferta conjunta de reestructuración de deuda al país, ya que no apoyan la 
última propuesta del Gobierno”. Asimismo, desde la fuente antes mencionada citaron a los 
bonistas de la siguiente manera: “’Nuestros tres grupos también firmaron un acuerdo de 
cooperación que reafirma que la actual oferta de Argentina no alcanza a ser una propuesta que 
pueda ser respaldada por los grupos de acreedores’, señalaron los bonistas, que dijeron que no 
ofrecerán sus títulos bajo la actual propuesta argentina”. La respuesta del gobierno no tardó en 
llegar, y desde Ámbito Financiero adelantaron: "El Gobierno ratificó que ya hizo su última oferta, 
señaló una alta fuente de la Casa Rosada a Ámbito con relación al comunicado conjunto de los 
acreedores externos que rechaza la propuesta argentina y formula una nueva contrapropuesta.

Índices Cierre Var.

MERVAL
EMBI+ Argentina
Bonos IAMC (ARS)

Bonos IAMC (USD)

    45.683 
 2.386 

 35.397 
 494 

0,46
1,80
-1,67
-1,91

Dólar Compra Venta

BCRA A3500
NACIÓN
DÓLAR BOLSA
CONTADO LIQ

-
70,50

117,25
119,06

71,66
75,50

117,33
119,45
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Destacados del día

Especie Precio Var. % Volumen
 GGAL (T+2)
 BMA (T+2)
 YPFD (T+2)
 PAMP (T+2)
 GOLD (T+2)
 MELI (T+2)
 AZN (T+2)

 LOMA (T+2)
 PFE (T+2)

 TXAR (T+2)
 AAPL (T+2)
 SUPV (T+2)

129,5
248,05
754,2
52,85
3.349

61561,5
3530,5
111,55
2.186
35,3

4.734
61,8

Acciones

-1,6
-3

1,1
2,2
4,1
7,3

-10,5
-2,6
1,2
5,4
3,6
-0,2

264.015.828
232.094.369
109.038.300
67.647.807
65.801.397
62.039.548
52.246.432
42.766.196
41.001.836
39.177.975
36.306.985
34.974.379

Especie Precio Var. % Volumen
 AY24 (CI)

 AY24 (T+2)
 AO20 (T+2)
 TX24 (T+2)
 DICA (T+2)
 S31J0 (CI)
 TC21 (T+2)
 TX21 (T+2)

 S30S0 (T+2)
 PBY22 (T+2)
 TO23 (T+2)
 TX23 (T+2)

4.330
4.315
5.163
88,3

7.620
99,28
352
112

94,85
94

55,5
95,5

Títulos Públicos

-1,6
-2,1
-1,3
-1,3
-3,5
0,1
0,1
0,4
0,1
0,2
0,3
-0,9

2.703.795.798
1.912.969.035
448.322.779
365.706.062
255.655.811
173.406.280
157.794.769
135.701.135
118.569.195
116.201.786
114.298.719
109.364.762

Mercado argentino

Índice Var. % Cierre

BOVESPA 
S&P500 
NASDAQ 
DOW JONES
IBEX 
NIKKEI 
LONDRES 

1,49
0,84
2,51
0,03
0,51
0,09
-0,46

Índices

 102.888 
 3.225 

 10.503 
 26.672 
 7.440 

 22.696 
 6.290 

Producto Var. % Cierre

SOJA 
MAIZ 
TRIGO 
ORO 
PLATA 
CRUDO BRENT
CRUDO WTI 

0,53
-1,50
-2,43
0,49
2,90
0,21
0,37

Commodities

330
122
196

1810
19,69
43,14
40,59

Moneda Var. % Cierre

EURO
LIBRA
YEN
REAL
MEX
UY
CHILE

0,19
0,72
0,28
-0,82
-0,24
0,16
-0,43

USD vs. Divisas

1,14
1,26

106,99
5,38

22,54
43,65

787,20

Mercado internacional

Este documento es distribuido exclusivamente para información de los clientes de Transatlántica S.A. Bursátil, Agente Liquidación y Compensación Nº 112 de la CNV - Agente de Colocación y Distribución Integral 
de FCI Nº 68 de la CNV, en adelante “TSA BURSÁTIL”.
No constituye publicidad, ni oferta de compra o venta de productos �nancieros, ni invitación o solicitud de suscripción de valores u otros instrumentos �nancieros, ni una invitación para participar en alguna 
estrategia de negociación.

La información proporcionada en este documento re�eja la evolución histórica de distintas variables e instrumentos �nancieros y fue obtenida de fuentes consideradas �ables, �dedignas y disponibles 
al público en general; sin embargo, esta información no ha sido veri�cada independientemente por TSA BURSÁTIL, por lo cual no puede brindarse ninguna garantía, expresa o implícita, en cuanto a su precisión 
e integridad. TSA BURSÁTIL no asume ningún tipo de responsabilidad por las pérdidas o daños directos o indirectos de las decisiones tomadas en base a este documento o su contenido.

Los clientes interesados en realizar alguna operación deben tener en cuenta que:
    • Todas las inversiones / operaciones implican riesgos de pérdida total de la inversión realizada.
    • El cliente debe actuar con prudencia y a su propio juicio al tomar una decisión, teniendo en cuenta sus recursos personales, normas vigentes y su condición �scal.
    • La evolución histórica de los precios de los valores o instrumentos y los resultados históricos de las inversiones, no garantizan resultados futuros.
    • Algunas inversiones pueden no ser fácilmente realizables, incluso pueden estar sujetas a caídas repentinas que impliquen en la realización de las mismas recibir menos de lo invertido 
      o ser obligados a pagar más.
    • Ciertos productos están sujetos a restricciones legales y/o cambiarias, lo que implica que no pueden ser adquiridos de forma ilimitada por todos los clientes de TSA BURSÁTIL.
    • La variación en las tasas cambiarias puede producir la disminución o el aumento del valor o la renta de una inversión.
    • Previo a realizar cualquier operación, el Cliente debe asesorarse por un profesional especializado conforme sus necesidades.

En ningún caso TSA BURSÁTIL será considerada responsable por el resultado de las operaciones realizadas por los Clientes.
Queda prohibida la reproducción, duplicación, redistribución y/o comercialización total o parcial, de este documento sin consentimiento expreso de TSA BURSÁTIL.

Estrategias pensadas a tu medida.

Rofex

Mes Ajuste Implícita 

DLR072020
DLR082020
DLR092020
DLR102020
DLR112020
DLR122020

 72,31 
 74,61 
 77,12 
 79,84 
 82,88 
 86,05 

Dólar Futuro

30,3%
35,8%
38,7%
40,9%
43,0%
45,0%

Especie Ajuste Var. % 

ORO072020
ORO092020
ORO112020
WTI092020
WTI112020
WTI012021

 1.818,1 
 1.832,4 

 1.843,00 
 40,7 
 41,2 
 42 

Futuros

0,40
0,32
0,49
-0,44
0,12
-0,71


